
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

 

 

                        

от 28 октября 2022 года                                                       № 51/1 -Ш 

 

 

о назначении ответственных лиц, осуществляющих контроль         

за исполнением отдельных мероприятий программы  

«Модернизации школьных систем образования»   

в МБОУ Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

На основании Постановления правительства Республики Марий Эл от 

15.02.2022 г. №61 «Об утверждении порядка предоставления и 

распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий 

Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов в Республике 

Марий Эл на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования»  

 

Приказываю: 

1.Назначить ответственными лицами, осуществляющих контроль за 

исполнением мероприятий программы «Модернизации школьных систем 

образования»  по МБОУ Параньгинская средняя общеобразовательная 

школа» и за закупку оборудования для школы: 

 Сиразиева Альфреда Алифатовича – директора школы; 

 Айтукова Евгения Григорьевича – заместителя директора по 

административно-хозяйственной деятельности. 

2.Назначить ответственной за работу электронного бюджета заместителя 

главного бухгалтера  ОО и по ДМ администрации Параньгинского 

муниципального района (по согласованию). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 
 


